



## **Sommarakademin**

# ***Dans, hälsa, estetik och lärande på Musikhögskolan i Piteå den 15 juni 2023***



**Vi välkomnar förskolepersonal och skolpersonal till  
Sommarakademin på Musikhögskolan den 15 juni kl. 13.00 – 16.30.**

**Tillsammans ska vi manifesteras dansens självklara plats i förskola och skola och barns rätt till kultur, identitetsskapande och lärande.**

Intresset för dans i förskolan och skolan ökar nu i hela landet och dansens betydelse för barns utveckling lyfts fram. Medvetenheten om att allt fler barn rör sig för lite har ökat intresset för dansen. Dessutom visar forskare, pedagoger, rektorer och föräldrar ett intresse för dansen som konstform och hur viktigt det är för barn att få fördjupa sig i fantasi, uttryck och inlevelse med hjälp av dansen.

Efterfrågan på danskompetens är stor i skolor och förskolor. Det är ytterst få som fått möta dansen som uttrycksform i sina lärarutbildningar. Därför bjuder vi in till Sommarakademin som arrangeras i en inspirerande miljö på Musikhögskolan och blir en mötesplats för kompetensutveckling inom området dans, hälsa, estetik och lärande. Det blir kunskapsbildning och erfarenhetsutbyten och många nya idéer kommer kunna omvandlas i praktiken direkt.



Institutet Dans i skolans vision är Dans i skolan för alla!

Stiftelsen Institutet Dans i skolan arrangerar Sommarakademin i samarbete med Piteå kommun, Musikhögskolan i Piteå, Luleå tekniska universitet med stöd från Kulturrådet och Sparbanken Nord.

Anmälan, program och anmälningsformulär finns på [www.dansiskolan.se](http://www.dansiskolan.se). Anmälan öppnar 17 maj och stänger 9 juni. Begränsat antal platser. Sommarakademin är avgiftsfri.

## PROGRAM

### SOMMARAKADEMI DANS I FÖRSKOLAN & DANS I SKOLAN

DANS, HÄLSA, ESTETIK OCH LÄRANDE FÖR HÅLLBARHET

*Torsdag 15 juni kl. 13.00 – 16.30*

**Plats:** Den vackra stora danssalen på Musikhögskolan i Piteå. Kostnadsfritt (fika ingår).

#### **13.00 – 13.30** Intresset ökar för DANS I FÖRSKOLAN och DANS I SKOLAN

Skolverket och Sveriges kommuner och regioner, SKR har det senaste året lyft fram dansens betydelse i förskola och skola. Tillsammans med Institutet Dans i skolan har Skolverket och SKR producerat filmen om *Dans i skolan – estetik-identitet och hälsa* som sprids runt om i landet. Inför höstterminen kommer också en film om Dans i förskolan.

Vi presenterar dansens betydelse för förskolebarnens och skolelevernas utveckling, lärande och hälsa med fokus på dans i förskolan och dans i skolan för alla.

Med utgångspunkt från FN:s Barnkonvention och förskolans och skolans läroplaner hyllar vi dansen som är ett av de mest ursprungliga och mest direkta språken vi människor har. Det finns nu stor efterfrågan efter danskompetens i skolor och förskolor och vissa kommuner stärker kompetensen genom s.k. danscertifierade förskolor.

Cecilia Björklund Dahlgren, verksamhetschef, Institutet Dans i skolan och professor i danspedagogik vid Luleå tekniska universitet.

#### **13.45- 14.30** Workshop

##### **Vi dansar Förskolans läroplan, LpFö 18**

Vi dansar Förskolans läroplan, LpFö18 och utforskar leken och dansens betydelse i förskolan. Dansen utmanar barnens motorik, kommunikation, samarbete, problemlösning samt förmåga att tänka i bilder och symboler. Barnen får med hjälp av det icke verbala språket, dansen fördjupa sig i fantasi, inlevelse, uttryck och skapande processer. Deltagarna får kunskaper i danspedagogik och metoder för att själva kunna utforska dansen tillsammans med förskolebarn och skolelever.



### **14.30 -15.15 Workshop**

#### **Dansen som konstform på skolschemat**

Dans handlar om fysisk aktivitet och kroppsmedvetenhet men också mycket mer. En workshop där praktik och teori möts. Mötet med danspedagogiken i grundskolan sker bl.a. genom de kulturella, sociala, kinestetiska, emotionella, kognitiva och estetiska aspekterna och med utgångspunkt från FN:s Barnkonvention och skolans läroplaner. Vi inspireras från skogen, älvarna, haven och växterna. Vi dansar tillsammans och prövar på hur det är att uttrycka våra tankar, idéer och känslor i dans både som individ och i grupp. Deltagarna får också prova på *Dans och språkutveckling* samt *Danssagor och får* veta mer om hur man kan arbeta med dans och genus i förskola och skola.

### **15.15 – 15.45 Paus – frukt och dryck**

### **15.45 – 16.15 Workshop**

#### **Vi dansar in sommaren och sommarlovet tillsammans i den vackra stora danssalen på Musikhögskolan**

Tillsammans skapar vi dans med inspiration från naturen, årstidsväxlingarna och vi hyllar den grönskande och blommande försommaren.

### **16.15 – 16.30 Reflektioner och samtal**

Förskolebarn och elevers lärande sker genom kroppen och alla sinnen Därför behöver skol- och förskolepersonal utveckla den kroppsliga kommunikationen och ledarskapet i mötet med barn och elever. Gemensamma reflektioner och samtal med fokus på estetik, inlevelse, hälsa och delaktighet. Hur kan man i förskolan och skolan på ett lustfyllt sätt utforska kroppslig kommunikation, uttryck, ledarskap och identitet. Deltagarna får värdefulla tips från danslärarna.

### **16.30 Avslutning**

*Sommarakademins workshops genomförs under ledning av Cecilia Björklund Dahlgren och dansläraren Sara Lockby från Piteå.*

**KULTURRÅDET**

Sparbanken Nord



**SARA**  
kulturhus